MPREFEITURA DE
CASTANKAL

M. F.

AGORA E A VEZ DO POVO

DA S. FRANCO EIRELI

ENDERECO:Rua Bernal do Couto, N° 504 A, Bairro: Umarizal, Belém — PA
CNPJ: 08.084.503/0001-02

FONE: (91) 3039-9021 / 3039-9023

E-MAIL: augusto@ominiodontomed.com.br

~ V.Unit. Vr. Total
ITEM DESCRICAO MARCA UNID |QUANT
Licitado Licitado

Acido Gel Condicionador Para Esmalte E Dentina;

1 |Acido Fosférico 37%, Seringa 2,5 M| Item exclusivo BIODINAMICA UND 500 |RS 4,15 | RS 2.075,00
ME e EPP
Agente De Unido, Fotopolimerizavel,

2 |Monocomponete, Para Esmalte E Dentina, Frasco C/ FGM UND 200 RS 20,00| RS 4.000,00
4ml Item exclusivo ME e EPP

3 Agente Hemostatico Liquido 10ml Item exclusivo ME TECHNEW UND 190 |RS 3500 | RS 6.650,00
e EPP
Agulha Descartédvel Gengival 30g, Curta, Caixa C/ 100

4 Unid. Item exclusivo ME e EPP PROCARE CX 1500 | RS 31,00 | RS 46.500,00

5 |Alginato 1kg Item exclusivo ME e EPP ASFER PCT 150 |R$ 16,50 | RS 2.475,00

6 Algod3o Em Rolete Embalagem 100unid Item BIODONT PCT 1500 |RS 250 | RS 3.750,00
exclusivo ME e EPP
Amalgamam Capsulas 2 Por¢des Caixa 100 Unid Item

7 exclusivo ME e EPP SDI CX 180 |RS 140,00 [ RS 25.200,00
Anestésico Cloridrato de Lidocaina 3%, Caixa Com 50

8 Tubetes De 1,8ml cada (Com Vasoconstritor) Item DENTSPLY X 200 |RS 42,00 | RS 8.400,00
exclusivo ME e EPP
Anestésico Cloridrato de Lidocaina 3%, Caixa com 50

g |Tubetes de 1,8ml cada (Sem Vasoconstritor) ltem DENTSPLY CX 200 |RS 42,00 | R$  8.400,00
exclusivo ME e EPP
Anestésico Cloridrato de Prilocaina 3%, Caixa com 50

10 |Tubetes ee 1,8ml cada (Com Vasoconstitor) ltem DENTSPLY cX 200 |R$ 50,00 | R$ 10.000,00
exclusivo ME e EPP
Anestesico Tépico Gel, a base de Benzocaina 20%, RS 8,15

11 |Embalagem 12g, sabor Menta ou Tutti-Frutti. ltem DEL FRASCO | 300 RS 2.445,00
exclusivo ME e EPP

12 Broca Alta Rotagdo Diamantada N2 1011 Item MICRODONT UND 250 RS 2,60 RS 650,00
exclusivo ME e EPP

13 Broca Alta Rotagdo Diamantada N2 1012 Item MICRODONT UND 250 | RS 260 | RS 650,00
exclusivo ME e EPP

14 Broca Alta Rotagdo Diamantada N2 1012 HI Item MICRODONT UND 200 |R¢ 260 | RS 520,00
exclusivo ME e EPP

15 Broca Alta Rotagdo Diamantada N2 1014 Item MICRODONT UND 250 | RS 260 | RS 650,00
exclusivo ME e EPP

16 Broca Alta Rotagdo Diamantada N2 1014 HI Item MICRODONT UND 200 | RS 260 | RS 520,00
exclusivo ME e EPP

17 Broca Alta Rotagao Diamantada N2 1015 Item MICRODONT UND 250 | RS 260 | RS 650,00

exclusivo ME e EPP




Broca Alta Rotagao Diamantada N2 1016 HI  Item

18 . MICRODONT UND 200 | RS 2,60 | RS 520,00
exclusivo ME e EPP
pr— °
19 Broca tAIta Rotacdo Diamantada N2 1013 Item MICRODONT UND 250 | RS 260 | RS 650,00
exclusivo ME e EPP
20 Broca Flrurglca Alta Rotagdo Haste Longa 701 Item MICRODONT UND 150 RS 750 | RS 1.125,00
exclusivo ME e EPP
21 Broca Flrurglca Alta Rotagdo Haste Longa 702 Item MICRODONT UND 150 RS 750 | RS 1.125,00
exclusivo ME e EPP
22 Broca Flrurglca Alta Rotagcdo Haste Longa 703 Item MICRODONT UND 150 RS 750 | RS 1.125,00
exclusivo ME e EPP
23 Broca Endo Z Item exclusivo ME e EPP DENTSPLY UND 50 Rs 36,00 R$ 1.800,00
24 Broca Largo N2 1 Item exclusivo ME e EPP DENTSPLY UND 30 Rs 17,00 R$ 510,00
25 Broca Largo N2 2 Item exclusivo ME e EPP DENTSPLY UND 30 Rs 17,00 R$ 510,00
26 Broca Largo N2 3 Item exclusivo ME e EPP DENTSPLY UND 30 Rs 17,00 R$ 510,00
Broca P/Alta Rotagdo De Acabamento De Resina N2
27 1190 F Item exclusivo ME e EPP MICRODONT UND 250 RS 2,60 | RS 650,00
28 Broca P/Alta Rotagdo De Acabamento De Resina N2 MICRODONT UND 250 | RS 260 | RS 650 00
3195 F Item exclusivo ME e EPP ! !
Broca P/Alta Rotagdo De Acabamento De Resina N2
29 (3118 F Item exclusivo ME e EPP MICRODONT UND 250 [ RS 2,60 | RS 650,00
30 [Brocas Gates N21 Item exclusivo ME e EPP INJECTA UND 20 RS 7,80 | RS 156,00
31 |Brocas Gates N22 Item exclusivo ME e EPP INJECTA UND 20 RS 7,80 | RS 156,00
32 |Brocas Gates N23 Item exclusivo ME e EPP INJECTA UND 20 RS 7,80 | RS 156,00
33 Cera 7 vermelha com 18 Laminas Item exclusivo ME ASFER X 30 RS 540,00
e EPP RS 18,00
34 Cera U.tllldade Vermelha Com 05 Laminas Item ASFER ox 30 RS 540,00
exclusivo ME e EPP RS 18,00
35 Cimento Cirurgico Bisnaga co.m pasta Base e DENTSPLY UND 40 RS 3.440,00
Aceleradora 90g Item exclusivo ME e EPP RS 86,00
Cimento de Hidréxido de Célcio composto de Pasta
36 |Base e Pasta Catalizadora Item exclusivo ME e EPP DENTSPLY UND 150 RS 2.790,00
RS 18,60
Cimento de londmero de Vidro para Restauragao,
37 Autoplomerizavel; Estojo Contendo 1 Frasco De Pé FGM UND 150 | RS 11,00 | RS 1.650,00
(15g) E 1 Frasco Do Liquido (10ml) Item exclusivo ME
e FPP
33 Clmenjco Endodéntico Para Obturagdo De Canal Item DENTSPLY UND 40 RS 2.800,00
exclusivo ME e EPP RS 70,00
39 Cone de Guta Percha Acessorios F Item exclusivo ME INJECTA o 40 RS 540,00
e EPP RS 13,50
40 Cone de Guta Percha Acessorios Mf Item exclusivo INJECTA 50 RS 675,00
ME e EPP RS 13,50
— oear -
a1 Cone de Guta Percha Principal 12série Item exclusivo INJECTA X 50 RS 675,00
ME e EPP RS 13,50
. . 9 £4
22 Cone c!e Guta Percha Principal 22 SERIE Item INJECTA X 50 RS 675,00
exclusivo ME e EPP RS 13,50
oo -
43 Cone de papel absorvente 2%serie Item exclusivo ME INJECTA X 50 RS 590,00
e EPP RS 11,80
oo -
a4 Cone de papel absorvente 19erie Item exclusivo ME INJECTA X 70 RS 826,00
e EPP RS 11,80
a5 EDTA 20ml (Agente Quelante) Item exclusivo ME e BIODINAMICA | UND 40 RS 220,00
EPP RS 5,50
46 Escova Dental Extra Macia Item exclusivo ME e EPP MEDEIO UND 10000 " 0,56 RS 8.600,00




Escova Para Profilaxia Em Caneta De Baixa Rotagdo

47 |(Contra Angulo) Item exclusivo ME e EPP MICRODONT | UND 600 RS 1.242,00
RS 2,07
48 Espagador I?lgltal Endodéntico 21 Mm C/4 Unidades INJECTA o 10 RS 245,00
Item exclusivo ME e EPP RS 24,50
49 Espacador Digital Endodéntico 25 Mm C/4 Unidades INJECTA o 10 RS 245,00
Item exclusivo ME e EPP RS 24,50
Esponja Hemostatica De Colageno Hidrolisado,
50 [1,0x1,0x1,0cm, Cx C/ 10 Unid Item exclusivo ME e TECHNEW UND 50 RS 1.450,00
EPP RS 29,00
51 |[Eugenol Frasco 20ml Item exclusivo ME e EPP BIODINAMICA | UND 300 |RS 12,00 | RS 3.600,00
52 Fio de.Sutura Nylon 5.0, Caixa C/ 100 Unid Item PROCARE ox 100 RS 4.500,00
exclusivo ME e EPP RS 45,00
Fio De Sutura Seda 4.0, Agulha Triangular- 1.2 Circulo-
53 [1,7cm, Caixa C/ 100 Unid Item exclusivo ME e EPP PROCARE CX 300 RS  12.300,00
RS 41,00
54 |[Fio Dental 100m Item exclusivo ME e EPP HILLO UND 200 [ RS 1,50 | RS 300,00
55 Fixador de Pelicula Radiografica Odontoldgica, 500ml KODAK VIDRO 50 RS 565,00
Item exclusivo ME e EPP RS 11,30
. - - -
56 Fluor Gel Acidulado 1,23% 200ml Item exclusivo ME DEL UND 600 RS 3.300,00
e EPP RS 5,50
57 Fldor para B.ochecho 0,05ml embalagem 1000ml COLGATE LITROS 300 RS 4.200,00
Item exclusivo ME e EPP RS 14,00
58 |[Formocresol 20ml Item exclusivo ME e EPP BIODINAMICA| UND 50 RS 5,00 | RS 250,00
59 |Gesso Pedra 1kg Item exclusivo ME e EPP ASFER PCT 200 | RS 5,00 | RS 1.000,00
o -
60 Grampo Para Isolamento N2206 Item exclusivo ME e DFL UND 20 RS 420,00
EPP RS 21,00
o -
61 Grampo Para Isolamento N2208 Item exclusivo ME e DFL UND 20 RS 420,00
EPP RS 21,00
62 H|drox'|do de Calcio P.A P6 Embalagem Com 10g Item BIODINAMICA | UND 70 RS 269,50
exclusivo ME e EPP RS 3,85
63 Ldmina De ?lsturl Descartavel N° 15, C/ 100 Unid PROCARE ox 100 RS 2.500,00
Item exclusivo ME e EPP RS 25,00
64 Lencol de Borracha (13,5x13,5cm) CAIXA COM 26 MADEITEX ox 50 RS 1.125,00
UNID Item exclusivo ME e EPP RS 22,50
- o -
65 Lima 12 SERIE (FLEXOFILE) 21MM Item exclusivo ME INJECTA o 50 RS 1.390,00
e EPP RS 27,80
- ° -
66 Lima 12 SERIE (FLEXOFILE) 25MM Item exclusivo ME INJECTA ox 50 RS 1.390,00
e EPP RS 27,80
- ° -
67 Lima 12 SERIE (FLEXOFILE) 31MM Item exclusivo ME INJECTA o 20 RS 1.112,00
e EPP RS 27,80
- ° - -
68 Lima 12 SERIE K-FILE) 25MM Item exclusivo ME e EPP INJECTA X 50 RS 865,00
RS 17,30
- ° -
69 Lima 22 SERIE (FLEXOFILE) 25MM Item exclusivo ME INJECTA o 50 RS 1.390,00
e EPP RS 27,80
- ° - -
70 Lima 292 SERIE (K-FILE) 21MM Item exclusivo ME e INJECTA ox 50 RS 865,00
EPP RS 17,30
- ° : -
n Lima 22 SERIE (K-FILE) 25MM Item exclusivo ME e INJECTA o 50 RS 865,00
EPP RS 17,30
- ° - -
72 Lima 292 SERIE (K-FILE) 31MM Item exclusivo ME e INJECTA ox 40 RS 692,00
EPP RS 17,30
- P - -
73 Lima N 08 (Flexofile) 21mm C/6 Unidades Item INJECTA o 40 RS 1.112,00
exclusivo ME e EPP RS 27,80
- o - -
74 Lima N 08 (Flexofile) 21mm C/6 Unidades Item INJECTA ox 20 RS 556,00
exclusivo ME e EPP RS 27,80
: 0 - -
75 Lima N 10 (Flexofile) 25mm C/6 Unidades Item INJECTA o 20 RS 556,00
exclusivo ME e EPP RS 27,80
- o - -
76 Lima N 10 (Flexofile) 25mm C/6 Unidades Item INJECTA o 20 RS 556,00
exclusivo ME e EPP RS 27,80




Matriz De A¢o 0,5 Mm Rolo Com 5m Item exclusivo

77 MICRODONT UND 200 RS 440,00
ME e EPP RS 2,20
78 Matriz De A¢o 0,7 Mm Rolo Com 5m Item exclusivo MICRODONT UND 200 RS 440,00
ME e EPP RS 2,20
79 MlFro Aplicador l?escartavel Fino (1,0mm) C/ 100 VIGODENT UND 500 RS 5.300,00
Unid Item exclusivo ME e EPP RS 10,60
80 Oleo Lubrificante e.m SPRAY ALTA — BAIXA Rotacdo MAQUIRA UND 600 RS  11.580,00
200m! Item exclusivo ME e EPP R$ 19,30
81 Oxido de Zinco embalagem 50g Item exclusivo ME e VIGODENT UND 300 RS 1.590,00
EPP R$ 530
Papel Carbono p/ articulagdo 25mm, em dupla Face,
82 |pPacote Com 12 Folhas De 25mx11 Item exclusivo ME ANGELUS UND 200 RS 1.140,00
e EPP RS 5,70
83 Paramonoclorofenol Canforado 20ml Item exclusivo BIODINAMICA | UND 40 RS 204,00
ME e EPP RS 5,10
84 Pasta Ii’rofllatlca , Com Fluor, Bisnaga Com 50g. Item VIGODENT UND 300 RS 480,00
exclusivo ME e EPP RS 1,60
85 Pellcul.a Radiografica Adulto Cx 100 Unid Item KODAK X 60 RS 7.500,00
exclusivo ME e EPP RS 125,00
36 Resma' Acrilica Autopolimerizavel Cor 66 Item VIPI X 12 RS 162,00
exclusivo ME e EPP RS 13,50
87 Resma. Acrilica Autopolimerizdvel  Cor 62 Item VIPI X 12 RS 162,00
exclusivo ME e EPP RS 13,50
38 Resma' Acrilica Autopolimerizavel Cor 69 Item VI X 12 RS 162,00
exclusivo ME e EPP R$ 13,50
Resina Composta Fotopolimerizavel Cor A3,5
89 (Microparticula- Dentes Anteriores E Posteriores) VIGODENT UND 200 RS 5.100,00
Seringa 4g Item exclusivo ME e EPP
RS 25,50
Resina Composta Fotopolimerizavel Cor A3
90 (Microparticula- Dentes Anteriores E Posteriores) VIGODENT UND 200 RS 5.100,00
Seringa 4g Item exclusivo ME e EPP
RS 25,50
Resina Composta Fotopolimerizavel Cor Al
91 (Micropaticula- Dentes Anteriores E Posteriores) VIGODENT UND 200 RS 5.100,00
Seringa 4g Item exclusivo ME e EPP
RS 25,50
Resina Composta Fotopolimerizavel Cor A2
92 (Microparticula- Dentes Anteriores E Posteriores) VIGODENT UND 200 RS 5.100,00
Seringa 4g Item exclusivo ME e EPP
RS 25,50
Resina Composta Fotopolimerizavel Cor Opaca
93 (Microparticula- Dentes Anteriores E Posteriores) VIGODENT UND 100 RS 2.550,00
Seringa 4g Item exclusivo ME e EPP
RS 25,50
Resina Composta Fotopolimerizavel Cor B2
94 |(Microparticula- Dentes Anteriores E osteriores) VIGODENT UND 200 RS 5.100,00
Seringa 4g Item exclusivo ME e EPP RS 25,50
95 Revelador De P?hcula Radiografica Odontoldgica, 500 KODAK VIDRO 50 RS 575,00
MI. Item exclusivo ME e EPP RS 11,50
~ - - -
97 Solucdo Clorhexidina 2% Item exclusivo ME e EPP EGM UND 100 RS 1.080,00
RS 10,80
= - - rTIPT)
98 Soluga.o de Hipoclorito de Sédio 1%,1.000ml Item IODONTOSUL UND 50 RS 400,00
exclusivo ME e EPP RS 8,00
99 Solugdo de Soda 9I0rada 1.000ml (Hipoclorito De Na |IODONTOSUL UND 50 RS 290,00
2,5%) Item exclusivo ME e EPP RS 5,80
100 Sugad?r Cirurgico Descartavel C/50 Unid Item MAQUIRA PCT 40 RS 1.800,00
exclusivo ME e EPP RS 45,00
101 Sugad?r descartavel Pacote C/ 40 Unid Item BIODONT PCT 2500 RS 12.250,00
exclusivo ME e EPP RS 4,90




102 Tiras de Lixa P/ acabamento em resina Item exclusivo MICRODONT UND 200 RS 2.000,00
ME e EPP RS 10,00

103 T!ra de Lixa de Ag:.o para Amalgama, 6mm, Cx Com 12 MICRODONT UND 300 RS 3.045,00
Tiras Item exclusivo ME e EPP RS 10,15

104 Tlra.\ de Poliester Para resina, embalagem de 100 QUIMIDROL UND 300 RS 540,00
Unid Item exclusivo ME e EPP RS 1,80

105 Vernlz.CaV|tar|o com Fldor embalagem 10ml Item FGM X 100 RS 1.390,00
exclusivo ME e EPP RS 13,90

VALOR TOTAL ESTIMADO RS 288.249,50
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